REQUERIMENTO
Nº 404/03

“Solicita informações ao
Executivo”

Senhor Presidente,

Considerando os  diversos  programas  lançados  pelos
Governos  Estadual  e  Federal,  destinados  a  beneficiar  crianças  e
adolescentes, alguns desses estando disponíveis para nosso Município,

È que:

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor  REQUER,  seja  oficiado  ao  Sr.  Paulo  Roberto  Julião  dos  Santos,
Exmo.  Prefeito  Municipal,  digne-se  Sua  Excelência  informar  para
conhecimento deste o que segue:

• O  Município  de  São  Sebastião  é  atendido  pelo
PETI  (Programa  de  Erradicação  do  Trabalho
Infantil ?

• Em caso positivo, quantas crianças trabalham em
atividades que se enquadram neste Programa ?

• Em caso negativo, qual o motivo para não estar
sendo atendido, e qual a previsão para inicio deste
Programa ?

Justificativa: A  solicitação  deve-se  ao  fato  de
aproveitarmos ao máximo, todos os programas oferecidos pelos Governos,
com objetivo único de darmos condições e qualidade de vida digna para as
crianças e  adolescentes carentes e  de  famílias com situação financeira
precária.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 18 de Junho de 2003.

Erwin Edson Aparecido da Mota
“Capitão Mota”

VEREADOR

	“Solicita informações ao Executivo”
	Erwin Edson Aparecido da Mota
	“Capitão Mota”